Protokollauszug

aus der Sitzung der Stadtvertretung Grevesmühlen vom 03.02.2014

Top 11 Satzung über die 1. Änderung der Gestaltungssatzung der Stadt Grevesmühlen

Hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

<u>Herr Reppenhagen</u> macht einige Ausführungen zu diesem Thema und betont, dass die Änderung der Satzung vorwiegend neue Gesichtspunkte erfasst, die zur Zeit der Aufstellung der Gestaltungssatzung unbekannt bzw. unbedeutend waren, wie z.B. Sonnenkollektoren.

Beschluss:

- 1. Für den in der Anlage dargestellten Geltungsbereich soll die 1. Änderung der Gestaltungssatzung aufgestellt werden.
- 2. Der vorliegende Entwurf der Satzung über die 1. Änderung der Gestaltungssatzung Grevesmühlen sowie der Entwurf der Begründung dazu werden in der vorliegenden Fassung gebilligt.
- 3. Der Entwurf der Satzung über die 1. Änderung der Gestaltungssatzung Grevesmühlen sowie der Entwurf der Begründung werden für die Dauer eines Monats öffentlich ausgelegt. Die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange, deren Aufgabenbereich von der Planung berührt werden kann, sind zur Abgabe einer Stellungnahme aufzufordern und über die öffentliche Auslegung zu informieren.
- 4. Der Bürgermeister wird beauftragt, den Beschluss über die öffentliche Auslegung ortsüblich bekannt zu machen.

Abstimmungsergebnis:

la- Stimmen: 23

Nein- Stimmen: 1

Enthaltungen: 0